
 

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 30 DE MAIO DE 2022 
 

 

 

 

Terça-feira, 31 de 

maio 2022 

Fundação Estadual de Inovação em Saúde 
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras 

Edição 

#97/22 

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021 
 

ERRATA 

 
Referente a publicação do AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, do 
dia 05 de maio de 2022, edição #80/22 – processo nº 2022-
M775F:  
 
ONDE SE LÊ:  
Lote 009 
Objeto: aquisição de 240 unidades de CONECTOR PARA 
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA E RESSONANCIA MAGNETICA; 
EM PVC ATOXICO PARA INJECAO DE MEIOS DE CONTRASTE; UMA 
CABECA PARA FRASCO/BOLSA; TAMANHO: 150 CM. CONECTORES 
MACHO E FEMEA; COM PERFURADOR; CAMARA GOTEJADORA E 
CLAMP. SUPORTAR PRESSAO DE ATE 300 PSI. ETERIL; 
APIROGENICO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. 
Valor total: R$ 1.890,00 (mil, oitocentos e noventa reais) 
 
LEIA-SE:  
Lote 009 
Objeto: aquisição de 1.000 unidades de SERINGA DESCARTAVEL; 
CAPACIDADE: 60 ML; GRADUACAO/ESCALA: ESCALA GRADUADA 
NITIDA E PERMANENTE A CADA 1 ML; AGULHA: SEM AGULHA; 
ACABAMENTO: ACABAMENTO PERFEITO QUE PERMITA MOVIMENTO 
LIVRE E SUAVE DO EMBOLO; EMBOL: COM PISTAO DE BORRACHA 
DESLIZANTE ; EM TODO O PERCURSO COM AJUSTE PRECISO; 
PROPRIEDADES FISICAS: ATOXICA APIROGENICA; COM PONTA 
CONECTORA TIPO LUER LOCK; ESTERILIZACAO: ESTERIL; 
EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE PROMOVA 
BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; ROTULAGEM: 
DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL,DADOS 
FABRICANTE/IMPORTADOR, NUMERO LOTE/SERIE, CONDICOES DE 

ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUCOES CONFORME RESOLUCAO 
RDC Nº 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS ALTERACOES 
POSTERIORES; LEGISLACAO: DE ACORDO COM LEGISLACAO ATUAL 
VIGENTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. 
Valor total: R$ 1.886,43 (mil, oitocentos e oitenta e seis reais e 
quarenta e três centavos) 
 
[...] 
 
ONDE SE LÊ:  
Lote 010 
Objeto: aquisição de 1.100 unidades de HEMOSTATICO 
COMPOSTO POR TELA TECIDA ABSORVIVEL E ESTERIL, 
PREPARADA PELA OXIDACAO CONTROLADA DA CELULOSE 
REGENERADA. A TELA E BRANCA COM UM MOLDE AMARELO 
PALIDO. E FORTE E PODE SER SUTURADA OU CORTADA SEM 
APRESENTAR ESFIAPAMENTO. O HEMOSTATICO ABSORVIVEL 
ESTERIL DEVERA SER FORNECIDO EM TIRAS DE TELA TECIDA NO 
TAMANHO 5,1 CM X 7,6 CM. 
Valor total: R$ 76,00 (setenta e seis reais) 
 
LEIA-SE:  
Lote 010 - Objeto: aquisição de 500 unidades de SERINGA 
DESCARTAVEL PARA INSULINA; CAPACIDADE: 1 ML/100UI; 
GRADUADA NITIDA E PERMANENTE POR UNIDADE INSULINICA (A 
CADA 0,01ML); SEM AGULHA; ACABAMENTO PERFEITO QUE PERMITA 
MOVIMENTO LIVRE E SUAVE DO EMBOLO EM TODO O PERCURSO COM 
AJUSTE PRECISO; VOLUME RESIDUAL: 0,01 ML; ATOXICA 
APIROGENICA; ESTERIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE 
PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A 
ROTULAGEM DEVERA CONTER DADOS CONFORME A RDC Nº 185, DE 
22/10/2001, ANVISA E SUAS ALTERACOES POSTERIORES; 
LEGISLACAO: DE ACORDO COM LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; 
UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. 
Valor total: R$ 95,76 (noventa e cinco reais e setenta e seis centavos) 
 
[...] 
 
ONDE SE LÊ:  
Lote 011 
Objeto: aquisição de 1.000 unidades de SERINGA DESCARTAVEL; 
CAPACIDADE: 60 ML; GRADUACAO/ESCALA: ESCALA GRADUADA 
NITIDA E PERMANENTE A CADA 1 ML; AGULHA: SEM AGULHA; 
ACABAMENTO: ACABAMENTO PERFEITO QUE PERMITA 
MOVIMENTO LIVRE E SUAVE DO EMBOLO; EMBOL: COM PISTAO 

DE BORRACHA DESLIZANTE ; EM TODO O PERCURSO COM AJUSTE 
PRECISO; PROPRIEDADES FISICAS: ATOXICA APIROGENICA; COM 
PONTA CONECTORA TIPO LUER LOCK; ESTERILIZACAO: ESTERIL; 
EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE PROMOVA 
BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; ROTULAGEM: 
DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL,DADOS 
FABRICANTE/IMPORTADOR, NUMERO LOTE/SERIE, CONDICOES 
DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUCOES CONFORME 
RESOLUCAO RDC Nº 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS 
ALTERACOES POSTERIORES; LEGISLACAO: DE ACORDO COM 
LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 
UNIDADE. 
Valor total: R$ 187,00 (cento e oitenta e sete reais) 
 
LEIA-SE:  
Lote 011 
Objeto: aquisição de 1.500 unidades de SERINGA DESCARTAVEL 
E ESTERIL; CAPACIDADE: 5 ML, SEM AGULHA, GRADUACAO: 
ESCALA GRADUADA A CADA 0,2ML; MATERIAL: PLASTICO, 
INTEGRO E TRANSPARENTE, ATOXICO, RIGIDO E RESISTENTE. 
BICO: CENTRAL, LUER SLIP, EMBOLO EM BORRACHA ATOXICA NA 
PONTA. SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL 
QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. 
O ROTULO DEVERA CONTER INSTRUCOES CONFORME 

RESOLUCAO RDC Nº 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS 
ALTERACOES POSTERIORES, LEGISLACAO: DE ACORDO COM 
LEGISLACAO ATUAL VIGENTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: 
UNIDADE 
Valor total: R$ 250,63 (duzentos e cinquenta reais e sessenta e 
três centavos) 
 

Vila Velha/ES, 30 de maio de 2022. 

 
Jorge Teixeira e Silva Neto 

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras 
Fundação iNOVA Capixaba 

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de 
outubro de 2021 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Processo nº 2022-ZF8LV 
Cotação Eletrônica nº 0419/2022 

Contrato nº 050/2022 
 

A Fundação iNOVA Capixaba, em atendimento ao que determina o art. 
26, caput, c/c o art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93, e tendo em 
vista o que consta no processo acima mencionado, torna público que 
ratificou a contratação direta, dispensa de licitação, com base no art. 24, 
inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do Regulamento 
de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 
22/09/2021, nos termos abaixo: 

 
Lote 001 

Contratante: VASCULO MED MEDICINA VASCULAR LTDA – CNPJ nº 

23.518.922/0001-90 
 
Valor total: R$ 94.440,00 (noventa e quatro mil, quatrocentos e 
quarenta reais).  
 
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de 
SERVIÇOS MÉDICOS DE DOPPLER VASCULAR, para 
atendimento às demandas do Hospital Antônio Bezerra de Faria - 
HABF. 
 
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início no dia da 
assinatura e terá duração de 180 (cento e oitenta) dias. 
 
Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento 
das despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento da 
Fundação iNOVA Capixaba para o exercício de 2022 
 

Vila Velha/ES, 30 de maio de 2022. 
 

Jorge Teixeira e Silva Neto 
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras 

Fundação iNOVA Capixaba 
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de 

outubro de 2021 
 

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 484/2022 
 

Processo nº 89266161 
Pregão nº 005/2021 

ARP nº 108/2021 
 

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA 
Capixaba. 
Contratada: HOSPITALARES – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS EIRELI 
Objeto: Aquisição de antiasmáticos e antialérgicos. 
Lote 011 : PREDNISONA 20MG 
Valor Unitário: R$ 0,25 QTDE: 400 
Valor Total: R$ 100,00 (cem reais) 
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos 
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento 
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão 
pagos com recursos de receita própria. 
 

Vila Velha/ES, 30 de maio de 2022. 
 

Neio Lucio Fraga Pereira 
Diretor Geral 

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF 
Fundação iNOVA Capixaba 

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de 
outubro de 2021 

 

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 483/2022 
 

Processo nº 89336127 
Pregão nº 048/2021 

ARP nº 075/2021 
 

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA 
Capixaba. 
Contratada: HOSPITALARES – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS EIRELI 
Objeto: Aquisição de antissépticos. 
Lote 008: ÁGUA OXIGRNADA 10 VOL. 
Valor Unitário: R$ 2,39 QTDE: 380 
Valor Total: R$ 908,20 (novecentos e oito reais e vinte centavos) 
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos 
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento 



 

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 30 DE MAIO DE 2022 
 

 

 

 

Terça-feira, 31 de 

maio 2022 

Fundação Estadual de Inovação em Saúde 
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras 

Edição 

#97/22 

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021 
 

da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão 
pagos com recursos de receita própria. 
 

Vila Velha/ES, 30 de maio de 2022. 
 

Neio Lucio Fraga Pereira 
Diretor Geral 

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF 

Fundação iNOVA Capixaba 
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de 

outubro de 2021 
 

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 480/2022 
 

Processo nº 89266218 
Pregão nº 010/2021 

ARP nº 079/2021 
 

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA 
Capixaba. 
Contratada: HOSPITALARES – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS EIRELI 
Objeto: Aquisição de antibióticos aminoglicosídeos, sulfonamídeos , 
macrolídeos, fluoresquinolonas. 
Lote 002: GENTAMICINA, SULFATO 40MG/ML 
Valor Unitário: R$ 1,26 QTDE: 900 
Valor Total: R$ 1.134,00 (mil, cento e trinta e quatro reias) 
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos 
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento 
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão 
pagos com recursos de receita própria. 

 
Vila Velha/ES, 30 de maio de 2022. 

 
Neio Lucio Fraga Pereira 

Diretor Geral 
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF 

Fundação iNOVA Capixaba 
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de 

outubro de 2021 
 

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 470/2022 
 

Processo nº 89275675 
Pregão nº 009/2021 

ARP nº 062/2021 
 

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA 
Capixaba. 
Contratada: HOSPITALARES – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS EIRELI 
Objeto: Aquisição de laxativos e vitaminas. 
Lote 005: OLEO MINERAL 100PCC 

Valor Unitário: R$ 4,16 QTDE: 100 
Valor Total: R$ 416,00 (quatrocentos e dezesseis reais) 
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos 
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento 
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão 
pagos com recursos de receita própria. 
 

Vila Velha/ES, 30 de maio de 2022. 
 

Neio Lucio Fraga Pereira 
Diretor Geral 

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF 
Fundação iNOVA Capixaba 

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de 
outubro de 2021 

 

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 468/2022 
 

Processo nº 89275799 
Pregão nº 026/2021 

ARP nº 054/2021 
 

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA 

Capixaba. 
Contratada: HOSPITALARES – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS EIRELI 
Objeto: Aquisição de suspensão e pomadas. 
Lote 001: NISTATINA 100.000 UL/G OXIDO DE ZINCO 200MG/G 
Valor Unitário: R$ 7,44 QTDE: 300 
Valor Total: R$ 2.232,00 (dois mil, duzentos e trinta e dois reais) 
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos 
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento 
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão 
pagos com recursos de receita própria. 
 

Vila Velha/ES, 30 de maio de 2022. 
 

Neio Lucio Fraga Pereira 
Diretor Geral 

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF 
Fundação iNOVA Capixaba 

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de 
outubro de 2021 

 

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 479/2022 
 

Processo nº 89275730 
Pregão nº 015/2021 

ARP nº 053/2021 
 
Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA 
Capixaba. 
Contratada: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI 
Objeto: Aquisição de antipsicóticos. 

Lote 012: DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO 100MCG/ML 
Valor Unitário: R$ 18,49 QTDE: 100 
Valor Total: R$ 1.849,00 (mil, oitocentos e quarenta e nove reais) 
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos 
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento 
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão 
pagos com recursos de receita própria. 
 

Vila Velha/ES, 30 de maio de 2022. 
 

Neio Lucio Fraga Pereira 
Diretor Geral 

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF 
Fundação iNOVA Capixaba 

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de 
outubro de 2021 

 

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 475/2022 
 

Processo nº 89275551 
Pregão nº 027/2021 

ARP nº 067/2021 
 

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA 
Capixaba. 
Contratada: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI 
Objeto: Aquisição de antihipertensivos comprimidos 
Lote 006: AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG 
Valor Unitário: R$ 0,49 QTDE: 500 
Valor Total: R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais) 
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos 
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento 
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão 
pagos com recursos de receita própria. 
 

Vila Velha/ES, 30 de maio de 2022. 
 

Neio Lucio Fraga Pereira 
Diretor Geral 

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF 
Fundação iNOVA Capixaba 

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de 
outubro de 2021 

 

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 472/2022 

 
Processo nº 89275551 
Pregão nº 027/2021 

ARP nº 069/2021 
 

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA 
Capixaba. 
Contratada: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI 
Objeto: Aquisição de suspensão e pomadas. 
Lote 014: DOMPERIDONA, 1MG/ML 
Valor Unitário: R$ 12,90 QTDE: 100 
Valor Total: R$ 1.290,00 (mil, duzentos e noventa reais) 
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos 
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento 
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão 
pagos com recursos de receita própria. 
 

Vila Velha/ES, 30 de maio de 2022. 
 

Neio Lucio Fraga Pereira 
Diretor Geral 

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF 
Fundação iNOVA Capixaba 

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de 
outubro de 2021 

 

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 476/2022 
 

Processo nº 89275551 
Pregão nº 027/2021 

ARP nº 069/2021 
 

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA 
Capixaba. 
Contratada: BUTERI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
Objeto: Aquisição de antihipertensivos comprimidos 
Lote 015: CAPTOPRIL 25MG 
Valor Unitário: R$ 0,045 QTDE: 500 
Lote 028: HIDRALAZINA, CLORIDRATO 50MG 
Valor Unitário: R$ 0,3660 QTDE: 270 
Lote 023: LOSARTANA POTASSICA 50MG 
Valor Unitário: R$ 0,1490 QTDE: 5000 
Lote 016: CLONIDINA, CLORIDRATO 100MCG 
Valor Unitário: R$ 0,19 QTDE: 500 
Valor Total: R$ 961,32 (novecentos e sessenta e um reais e trinta e 
dois centavos) 



 

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 30 DE MAIO DE 2022 
 

 

 

 

Terça-feira, 31 de 

maio 2022 

Fundação Estadual de Inovação em Saúde 
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras 

Edição 

#97/22 

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021 
 

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos 
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento 
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão 
pagos com recursos de receita própria. 
 

Vila Velha/ES, 30 de maio de 2022. 
 

Neio Lucio Fraga Pereira 

Diretor Geral 
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF 

Fundação iNOVA Capixaba 
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de 

outubro de 2021 
 

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 471/2022 
 

Processo nº 89275799 
Pregão nº 026/2021 

ARP nº 058/2021 
 

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA 
Capixaba. 
Contratada: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA 
Objeto: Aquisição de suspensão e pomadas. 
Lote 013  HIPROMELOSE 0,3% + DEXTRANO 0,1% 
Valor Unitário: R$ 13,90 QTDE: 100 
Valor Total: R$ 1.390,00 (mil, trezentos e noventa reais) 
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos 
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento 
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão 

pagos com recursos de receita própria. 
 

Vila Velha/ES, 30 de maio de 2022. 
 

Neio Lucio Fraga Pereira 
Diretor Geral 

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF 
Fundação iNOVA Capixaba 

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de 
outubro de 2021 

 

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 473/2022 
 

Processo nº 89275551 
Pregão nº 027/2021 

ARP nº 066/2021 
 

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA 
Capixaba. 
Contratada: JRG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA. 
Objeto: Aquisição de antihipertensivos comprimidos. 

Lote 003: CARVEDILOL 3,125MG 
Valor Unitário: R$ 0,1199 QTDE: 1850 
Valor Total: R$ 221,82 (duzentos e vinte e um reais e oitenta e oito 
centavos) 
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos 
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento 
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos 
com recursos de receita própria. 
 

Vila Velha/ES, 30 de maio de 2022. 
 

Neio Lucio Fraga Pereira 
Diretor Geral 

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF 
Fundação iNOVA Capixaba 

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de 
outubro de 2021 

 

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 469/2022 
 

Processo nº 89275799 
Pregão nº 026/2021 

ARP nº 057/2021 

 
Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA 
Capixaba. 
Contratada: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 
Objeto: Aquisição de suspensão e pomadas. 
Lote 009: COLAGENASE 0,6U/G 
Valor Unitário: R$ 8,12 QTDE: 100 
Valor Total: R$ 812,00 (oitocentos e doze reais cinco reais) 
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos 
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento 
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão 
pagos com recursos de receita própria. 
 

Vila Velha/ES, 30 de maio de 2022. 
 

Neio Lucio Fraga Pereira 
Diretor Geral 

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF 
Fundação iNOVA Capixaba 

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de 
outubro de 2021 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


